



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMATICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	I F FARAIS COMERCIO EIRELI			MEIO A MEIO			COMERCIAL UNIVERSO			ATA DE REGISTRO DA PREFEITURA DE MÃE DO RIO			ATA DE PROPOSTA		PREÇO MÉDIO	TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	FONTE ATX 800W REAL GAMEMAX GM800	UND	48	R\$ 1.825,03	R\$ 87.601,44	R\$1.759,74	R\$ 84.467,52	R\$ 1.797,10	R\$ 86.260,80				R\$ 0,00			R\$ 0,00		R\$1.793,96	R\$86.109,92
2	FONTE SATA ATX 400W/24 PINOS	UND	20	R\$ 729,89	R\$ 14.597,80	R\$703,78	R\$ 14.075,60	R\$ 718,72	R\$ 14.374,40				R\$ 0,00			R\$ 0,00		R\$717,46	R\$14.349,27
3	FONTE SATA REAL ATX 500W	UND	5	R\$ 1.259,80	R\$ 6.299,00	R\$1.214,73	R\$ 6.073,65	R\$ 1.240,72	R\$ 6.203,60				R\$ 0,00		R\$ 1.070,00	R\$ 5.350,00		R\$1.196,31	R\$5.981,56
4	ALICATE DE CRIPAGEM RJ 11 e RJ 45 - DESCAPAGEM.	UND	18	R\$ 69,29	R\$ 1.247,22	R\$66,81	R\$ 1.202,58	R\$ 68,23	R\$ 1.228,14				R\$ 0,00			R\$ 0,00		R\$68,11	R\$1.225,98
5	MEMÓRIA DDR 3 4GB 1333 MHZ	UND	54	R\$ 290,04	R\$ 15.662,16	R\$279,66	R\$ 15.101,64	R\$ 285,60	R\$ 15.422,40				R\$ 0,00			R\$ 0,00		R\$285,10	R\$15.395,40
6	MEMÓRIA DDR 4 4GB 2133 MHZ	UND	31	R\$ 326,82	R\$ 10.131,42	R\$315,13	R\$ 9.769,03	R\$ 321,82	R\$ 9.976,42				R\$ 0,00		R\$ 200,00	R\$ 6.200,00		R\$290,94	R\$9.019,22
7	MEMORIA DDR3 8GB 1333MHZ	UND	18	R\$ 553,98	R\$ 9.971,64	R\$534,16	R\$ 9.614,88	R\$ 545,50	R\$ 9.819,00				R\$ 0,00			R\$ 0,00		R\$544,55	R\$9.801,84
8	MEMORIA DDR3 8GB 1600MHZ	UND	6	R\$ 545,23	R\$ 3.271,38	R\$525,73	R\$ 3.154,38	R\$ 536,89	R\$ 3.221,34				R\$ 0,00			R\$ 0,00		R\$535,95	R\$3.215,70
9	HD INTERNO 1TB SATA 7200RPM	UND	42	R\$ 483,80	R\$ 20.319,60	R\$466,49	R\$ 19.592,58	R\$ 476,39	R\$ 20.008,38				R\$ 19.824,00		R\$ 350,00	R\$ 14.700,00		R\$449,74	R\$18.888,91
10	HD INTERNO 2TB SATA 7200RPM	UND	27	R\$ 786,20	R\$ 21.227,40	R\$758,08	R\$ 20.468,16	R\$ 774,17	R\$ 20.902,59				R\$ 0,00			R\$ 0,00		R\$772,82	R\$20.866,05
11	BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE CX C/ 12 UND	CX	35	R\$ 208,46	R\$ 7.296,10	R\$201,00	R\$ 7.035,00	R\$ 205,27	R\$ 7.184,45				R\$ 0,00			R\$ 0,00		R\$204,91	R\$7.171,85
12	MICROFONE DUPLO SEM FIO LS 902 UHF HT HT PRETO	UND	3	R\$ 1.574,30	R\$ 4.722,90	R\$1.517,98	R\$ 4.553,94	R\$ 1.550,21	R\$ 4.650,63				R\$ 1.995,00		R\$ 600,00	R\$ 1.800,00		R\$1.181,50	R\$3.544,49
13	TABLET 16GB 7"	UND	20	R\$ 394,10	R\$ 7.882,00	R\$380,00	R\$ 7.600,00	R\$ 388,07	R\$ 7.761,40				R\$ 20.000,00		R\$ 800,00	R\$ 16.000,00		R\$592,43	R\$11.848,68
14	COLETOR DE ASSINATURA TOPAZ T- S461/TS-S460	UND	5	R\$ 3.420,15	R\$ 17.100,75	R\$3.297,80	R\$ 16.489,00	R\$ 3.367,81	R\$ 16.839,05				R\$ 18.950,00			R\$ 0,00		R\$3.468,94	R\$17.344,70
15	TRIPÉ PROFISSIONAL VIDEO K2 E SAARA 5KG CABEÇA HIDRAULICA	UND	2	R\$ 1.209,26	R\$ 2.418,52	R\$1.166,00	R\$ 2.332,00	R\$ 1.190,75	R\$ 2.381,50				R\$ 0,00			R\$ 0,00		R\$1.188,67	R\$2.377,34
16	ADAPTADOR UBS WIRELESS	UND	65	R\$ 88,16	R\$ 5.730,40	R\$85,00	R\$ 5.525,00	R\$ 86,80	R\$ 5.642,00				R\$ 0,00		R\$ 50,00	R\$ 3.250,00		R\$77,49	R\$5.036,85
17	BASE PARA MOUSE	UND	230	R\$ 12,45	R\$ 2.863,50	R\$12,00	R\$ 2.760,00	R\$ 12,25	R\$ 2.817,50				R\$ 0,00			R\$ 0,00		R\$12,23	R\$2.813,67
18	CABO DE FORÇA PRETO PARA MONITORES E FONTE	UND	120	R\$ 21,78	R\$ 2.613,60	R\$21,00	R\$ 2.520,00	R\$ 21,45	R\$ 2.574,00				R\$ 0,00			R\$ 0,00		R\$21,41	R\$2.569,20
19	CABO DE REDE CAT-5, CAIXA COM 305 METROS	CX	87	R\$ 1.601,13	R\$ 139.298,31	R\$1.543,85	R\$ 134.314,95	R\$ 1.576,63	R\$ 137.166,81				R\$ 54.348,90		R\$ 260,00	R\$ 22.620,00		R\$1.121,26	R\$97.549,79
20	CABO PARA MONITOR VGAVGA HD15M X HD15M 1,8MTS	UND	55	R\$ 39,41	R\$ 2.167,55	R\$38,00	R\$ 2.090,00	R\$ 38,80	R\$ 2.134,00				R\$ 0,00		R\$ 25,00	R\$ 1.375,00		R\$35,30	R\$1.941,64



21	CABO USB PARA IMPRESSORA 1.8MTS	UNID	70	R\$ 36,30	R\$ 2.541,00	R\$35,00	R\$ 2.450,00	R\$ 35,75	R\$ 2.502,50		R\$ 0,00	R\$ 12,00	R\$ 840,00	R\$29,76	R\$2.083,38
22	CONECTOR RJ45 FEMEA, CAIXA COM 250 UNID	CX	150	R\$ 166,97	R\$ 25.045,50	R\$161,00	R\$ 24.150,00	R\$ 164,45	R\$ 24.667,50		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$164,14	R\$24.621,00
23	CONECTOR MACHO CAT.5E PARA CABO SÓLIDO E FLEXÍVEL, ATENDE FCC 68.5 (EMI-INTERFERÊNCIA) CONTATOS ADEQUADOS PARA CONECTORIZAÇÃO DE CONDUTORES SÓLIDOS OU FLEXÍVEIS. CAIXA COM 250 UNID.	CX	170	R\$ 749,82	R\$ 127.469,40	R\$723,00	R\$ 122.910,00	R\$ 738,40	R\$ 125.528,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$737,07	R\$125.302,41
24	EXTENSÃO DE 3 TOMADAS	UNID	116	R\$ 31,11	R\$ 3.608,76	R\$30,00	R\$ 3.480,00	R\$ 30,65	R\$ 3.555,40		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$30,59	R\$3.548,05
25	EXTENSÃO DE 6 TOMADAS	UNID	90	R\$ 90,23	R\$ 8.120,70	R\$87,00	R\$ 7.830,00	R\$ 88,85	R\$ 7.996,50		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$88,69	R\$7.982,40
26	FILTRO DE LINHA DE 8 TOMADAS	UNID	113	R\$ 62,74	R\$ 7.089,62	R\$60,50	R\$ 6.836,50	R\$ 61,80	R\$ 6.983,40	R\$ 58,00	R\$ 6.554,00		R\$ 0,00	R\$60,76	R\$6.865,88
27	FILTRO DE LINHA DE 6 TOMADAS	UNID	33	R\$ 217,79	R\$ 7.187,07	R\$210,00	R\$ 6.930,00	R\$ 214,50	R\$ 7.078,50		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$214,10	R\$7.065,19
28	FONTE PARA COMPUTADOR 450 WATTS	UNID	102	R\$ 1.259,80	R\$ 128.499,60	R\$1.214,73	R\$ 123.902,46	R\$ 1.240,55	R\$ 126.536,10		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$1.238,36	R\$126.312,71
29	GABINETE PARA DESKTOP, COR PRETO, MATERIAL EM AÇO GALVANIZADO, 4-BAIAS, 4-DRIVE 5.25, DRIVE 3.5-1 EXTERNO / 5 INTERNOS, FORMATO DE PLACA MÃE COMPATÍVEL ATX E MICRO ATX, CONEXÕES USB E ÁUDIO FRONTALS, FONTE DE ENERGIA 230W. GARANTIA DE 12 MESES	UNID	40	R\$ 747,33	R\$ 29.893,20	R\$720,60	R\$ 28.824,00	R\$ 736,00	R\$ 29.440,00		R\$ 0,00	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00	R\$605,98	R\$24.239,30
30	HD EXTERNO 1TB	UNID	62	R\$ 850,42	R\$ 52.726,04	R\$820,00	R\$ 50.840,00	R\$ 837,40	R\$ 51.918,80	R\$ 491,60	R\$ 30.479,20	R\$ 400,00	R\$ 24.800,00	R\$679,88	R\$42.152,81
31	HD EXTERNO 2TB	UNID	45	R\$ 1.130,44	R\$ 50.869,80	R\$1.090,00	R\$ 49.050,00	R\$ 1.113,14	R\$ 50.091,30		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$1.111,19	R\$50.003,70
32	HD INTERNO PARA COMPUTADOR 1TB GB	UNID	20	R\$ 482,25	R\$ 9.645,00	R\$465,00	R\$ 9.300,00	R\$ 474,87	R\$ 9.497,40		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$474,04	R\$9.480,80
33	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO DCP-L2540DW VELOCIDADE DE ATÉ 30 PPM, RESOLUÇÃO PARA IMPRESSÃO ATÉ 2400X600 DPI, CONECTIVIDADE REDE ETHERNET, WI-FI E USB, IMPRESSÃO DUPLEX, GARANTIA DE 1 ANO. IGUAL OU SIMILAR	UNID	25	R\$ 3.608,86	R\$ 90.221,50	R\$3.479,76	R\$ 86.994,00	R\$ 3.553,64	R\$ 88.841,00	R\$ 3.016,67	R\$ 75.416,75	R\$ 2.500,00	R\$ 62.500,00	R\$3.231,79	R\$80.794,65
34	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO - DCP-L5652DN, VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM): 42/40 PPM (CARTA/A4)RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 1200 X 1200 DPI CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS CAPACIDADE DE PAPEL NA BANDEJA OPCIONAL (FOLHAS): 2 X 520 FOLHAS BANDEJA MULTIUSO: 50 FOLHAS CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁX.: 50.000 PÁGINAS VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL: 50.000 PÁGINAS VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO: ATÉ 3.500 PÁGINAS	UNID	23	R\$ 7.402,59	R\$ 170.259,57	R\$7.137,78	R\$ 164.168,94	R\$ 7.289,30	R\$ 167.653,90		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$7.276,56	R\$167.360,88



35	MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK, JATO DE TINTA, COLORIDA, WI-FI, BIVOLT - L6191, VELOCIDADE DE CÓPIA ISO: 11 ISO CPM (PRETO), 5,5 ISO CPM (COR) QUALIDADE DA CÓPIA: COR, BRANCO / PRETO, NORMAL / MELHOR NÚMERO DE CÓPIAS: 1 A 99 CÓPIAS (SEM PC) TAMANHO MÁXIMO DA CÓPIA: MESA: A4, CARTA; ADF: LEGAL / 21,6 CM X 35,6 CM (8,5" X 14") CARACTERÍSTICAS DA TAÇA: 1 A 2 LADOS, DENSIDADE, REDUZ E AUMENTA (25-400%), VÁRIAS PÁGINAS, QUALIDADE, ELIMINA AS SOBRAS, ELIMINA PERFURAÇÕES, CÓPIA DE IDS, SEM FRONTEIRAS	UNID	46	R\$ 4.959,41	R\$ 228.132,86	R\$ 4.782,00	R\$ 219.972,00	R\$ 4.885,00	R\$ 224.710,00	R\$ 2.500,00	R\$ 115.000,00	R\$ 1.850,00	R\$ 85.100,00	R\$ 3.795,28	R\$ 174.582,97
36	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA ECOTANK L3150, BAIXÍSSIMO CUSTO DE IMPRESSÃO E ALTO RENDIMENTO. IMPRIME ATÉ 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS COLORIDAS NOVO DESIGN. MAIS COMPACTO. TANQUE FRONTAL. NOVO TANQUE FRONTAL, MAIS FÁCIL DE RECARREGAR E MONITORAR OS NÍVEIS DE TINTA FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO. BASTA RECARREGAR COM GARRAFAS SEM PRECISAR INSTALAR PEÇAS ADICIONAIS OU REALIZAR PASSOS EXTRAS NA CONFIGURAÇÃO MELHOR RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DA CATEGORIA ATÉ 5760 X 1440 DPI PARA UMA QUALIDADE DE IMPRESSÃO INSUPERÁVEL MAIOR VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO DA CATEGORIA. IMPRIMA ATÉ 33 PÁGINAS POR MINUTO NO MODO RASCUNHO E ATÉ 10,5 PÁGINAS POR MINUTO EM MODO NORMAL (ISO); PRODUTO BIVOLT TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO AC 100 V - 240 V	UNID	28	R\$ 2.100,13	R\$ 58.803,64	R\$ 2.025,00	R\$ 56.700,00	R\$ 2.068,00	R\$ 57.904,00	R\$ 1.898,00	R\$ 53.144,00	R\$ 1.300,00	R\$ 36.400,00	R\$ 1.878,23	R\$ 52.590,33
37	MULTIFUNCIONAL EPSON L3110 ECOTANK 3 EM 1 WIRELESS BIVOLT, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÁXIMA: 33 PPM EM TEXTO PRETO E 15 PPM EM TEXTO DE COR. NORMAL: 10 PPM ISSO PPM ACORES, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO COM RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760X1440 DPI, VELOCIDADE DE CÓPIA: MÁXIMA:33 PPM EM TEXTO PRETO E 15 PPM EM TEXTO DA COR. NÚMERO DE CÓPIAS: ATÉ 99 CÓPIAS SE PC	UNID	38	R\$ 2.022,35	R\$ 76.849,30	R\$ 1.950,00	R\$ 74.100,00	R\$ 1.991,40	R\$ 75.673,20		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.987,92	R\$ 75.540,83
38	MEMORIA DESKTOP DDR3 1333 2GB	UNID	38	R\$ 171,12	R\$ 6.502,56	R\$ 165,00	R\$ 6.270,00	R\$ 169,00	R\$ 6.422,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 168,37	R\$ 6.398,19
39	MEMORIA NOTEBOOK DDR3 1333 2GB	UNID	16	R\$ 174,23	R\$ 2.787,68	R\$ 168,00	R\$ 2.688,00	R\$ 172,00	R\$ 2.752,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 171,41	R\$ 2.742,56



40	MEMORIA NOTEBOOK DDR3 1333 4GB	UNID	R\$ 291,43	R\$ 4.662,88	R\$ 281,00	R\$ 4.496,00	R\$ 288,00	R\$ 4.608,00		R\$ 0,00	R\$ 200,00	R\$ 3.200,00	R\$ 265,11	R\$ 4.241,72
41	MONITOR LED 15,6" WIDESCREEN (PAINEL LED), RESOLUÇÃO: 1366x768@60HZ (HD), CONTRASTE: 20.000.000:1, BRILHO: 180CD/M2, TEMPO DE RESPOSTA: 8MS, NÚMERO DE CORES: 262000, ÂNGULO DE VISÃO: HORIZONTAL 90, VERTICAL 50, VOLTAGEM: BIVOLT, DIMENSÃO E PESO: APROXIMADAMENTE A X L X P: 298,3 X 370,7 X 142,0, 1,50 KG. GARANTIA DE 1 ANO	UNID	R\$ 819,13	R\$ 37.679,98	R\$ 790,00	R\$ 36.340,00	R\$ 807,00	R\$ 37.122,00	R\$ 491,00	R\$ 22.586,00		R\$ 0,00	R\$ 805,38	R\$ 37.047,33
42	MONITOR LED 19,5" WIDESCREEN (PAINEL LED) RESOLUÇÃO: 1600x900@60HZ (HD), CONTRASTE: 20.000.000:1, BRILHO: 200 CD/M2, TEMPO DE RESPOSTA: 5 MS NÚMERO DE CORES: MAIORES QUE 16 MILHÕES, ÂNGULO DE VISÃO: HORIZONTAL 90, VERTICAL 50, VOLTAGEM: BIVOLT, DIMENSÃO E PESO: APROXIMADAMENTE A X L X P: 346,3 X 464,6 X 156,0 2,1 KG. GARANTIA DE 1 ANO	UNID	R\$ 1.088,96	R\$ 45.736,32	R\$ 1.050,00	R\$ 44.100,00	R\$ 1.073,00	R\$ 45.066,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.070,65	R\$ 44.967,44
43	MONITOR LED 21,5" WIDESCREEN (PAINEL LED) RESOLUÇÃO: 1920x1080@60HZ (HD), CONTRASTE: 20.000.000:1, BRILHO: 200 CD/M2, TEMPO DE RESPOSTA: 5 MS, NÚMERO DE CORES: MAIOR QUE 16 MILHÕES, ÂNGULO DE VISÃO: HORIZONTAL 90, VERTICAL 50, VOLTAGEM: BIVOLT, DIMENSÃO E PESO: APROXIMADAMENTE A X L X P: 374,5 X 503,4 X 176,0 2,7 KG. GARANTIA DE 1 ANO	UNID	R\$ 1.218,59	R\$ 47.525,01	R\$ 1.175,00	R\$ 45.825,00	R\$ 1.200,00	R\$ 46.800,00	R\$ 823,10	R\$ 32.100,90		R\$ 0,00	R\$ 1.104,17	R\$ 43.062,73
44	MODEM ROTEADOR ADSL2 WI-FI 300MBPS (2X 5DBI) - INTERFACES DO DISPOSITIVO: PORTA ADSL RJ-11 - 4PORTAS ETHERNET 10/100BASE-TX RJ-45 COM AUTO MDI/MDIX WIRELESS LAN 802.11N INCORPORADO.	UNID	R\$ 681,37	R\$ 39.519,46	R\$ 657,00	R\$ 38.106,00	R\$ 671,00	R\$ 38.918,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 669,79	R\$ 38.847,82
45	MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR INTEL CORE I3, 4GB DE RAM, 500GB DE HD, MEMÓRIA CACHÊ 3M; LEITOR DVD-RW; COM TECLADO ABNT; MOUSE E CAIXA DE SOM, COM WINDOWS 8 INSTALADO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO.	UNID	R\$ 3.308,35	R\$ 201.809,35	R\$ 3.190,00	R\$ 194.590,00	R\$ 3.258,00	R\$ 198.738,00		R\$ 0,00	R\$ 2.500,00	R\$ 152.500,00	R\$ 3.064,09	R\$ 186.909,34



46	UNID 57	R\$ 4.511,39	R\$ 257.149,23	R\$4.350,00	R\$ 247.950,00	R\$ 4.443,00	R\$ 253.251,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$4.434,80	R\$252.783,41
	MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR INTEL CORE I5, 4GB DE RAM, 1TB DE HD, MÓDULO CACHÊ 3M, LEITOR DVD-RW; COM TECLADO ABNT 2MOUSE E CAIXA DE SOM, COM WINDOWS 8 INSTALADO, GARANTIA DE NO 1 ANO.											
47	UNID 26	R\$ 6.129,26	R\$ 159.360,76	R\$5.910,00	R\$ 153.660,00	R\$ 5.980,00	R\$ 155.480,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.200,00	R\$5.304,82	R\$137.925,19
	MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR INTEL CORE I7, 4GB DE RAM, 1TB DE HD, MÓDULO CACHÊ 3M, LEITOR DVD-RW; COM TECLADO ABNT 2MOUSE E CAIXA DE SOM, COM WINDOWS 8 INSTALADO, GARANTIA DE NO 1 ANO.											
48	UNID 6	R\$ 881,54	R\$ 5.289,24	R\$850,00	R\$ 5.100,00	R\$ 859,00	R\$ 5.154,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$863,51	R\$5.181,08
	MINI RACK PARA SWITCH COM 19 POLEGADAS, FIXAÇÃO EM PAREDE, SAÍDA DE CABOS NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR, LATERAIS REMOVÍVEIS. PORTA COM VISOR EM ACRÍLICO, PLANO DE FIXAÇÃO MÓVEL E REGULÁVEL NA PROFUNDIDADE, DE COR BEGE.											
49	UNID 42	R\$ 3.235,75	R\$ 135.901,50	R\$3.120,00	R\$ 131.040,00	R\$ 3.187,00	R\$ 133.854,00	R\$ 4.170,00	R\$ 175.140,00	R\$ 3.000,00	R\$3.342,55	R\$140.387,10
	NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I3, 4GB DE HD, 500GB DE HD, LED 18,5", MEMÓRIA CACHÊ 3M; LEITOR DVD-RW, LEITOR CARTÃO MEMÓRIA; TELA 14 WIDESCREEN; RESOLUÇÃO 1366 X 768; REDE S/FIO WIRELESS 802.11 B/G; CÂMERA INTEGRADA; PLACA DE VÍDEO, SOM, FAX/MÓDEM 56K, PLACA REDE 10/100MBPS OU MAIOR INTEGRADA; TECLADO ABNT 2; MOUSE TOUCH PAD C/FUNÇÃO SCROLLING; ALIMENTAÇÃO E BATERIA 6 CÉLULAS, DURAÇÃO MÍNIMA 6 HORAS. VOLTAGEM ENTRADA 100~240V, 50~60HZ, SAÍDA 19V DC. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO.											
50	UNID 25	R\$ 4.366,19	R\$ 109.154,75	R\$4.210,00	R\$ 105.250,00	R\$ 4.298,00	R\$ 107.450,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$4.291,40	R\$107.284,92
	NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I5, 4GB DE RAM, 500GB DE HD, LED 18,5", MEMÓRIA CACHÊ 3M; LEITOR DVD-RW, LEITOR CARTÃO MEMÓRIA; TELA 14 WIDESCREEN; RESOLUÇÃO 1366 X 768; REDE S/FIO WIRELESS 802.11 B/G; CÂMERA INTEGRADA; PLACA DE VÍDEO, SOM, FAX/MÓDEM 56K, PLACA REDE 10/100MBPS OU MAIOR INTEGRADA; TECLADO ABNT 2; MOUSE TOUCH PAD C/FUNÇÃO SCROLLING; ALIMENTAÇÃO E BATERIA 6 CÉLULAS, DURAÇÃO MÍNIMA 6 HORAS. VOLTAGEM ENTRADA 100~240V, 50~60HZ, SAÍDA 19V DC. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO.											



51	NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I7, 4GB DE RAM, 500GB DE HD, LED 18,5", MEMÓRIA CACHE 3M; LEITOR DVD-RW, LEITOR CARTÃO MEMÓRIA; TELA 14 WIDECREEN; RESOLUÇÃO 1366 X 768; REDE 5/FIO WIRELESS 802.11 B/G; CÂMERA INTEGRADA; PLACA DE VÍDEO, SOM, FAX/MODEM 56K, PLACA REDE 10/100MBPS OU MAIOR INTEGRADA; TECLADO ABNT 2; MOUSE TOUCH PAD C/FUNÇÃO SCROLLING; ALIMENTAÇÃO E BATERIA 6 CÉLULAS, DURAÇÃO MÍNIMA 6HORAS. VOLTAGEM ENTRADA 100~240V, 50~60HZ, SAÍDA 19V DC. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO.	UNID	13	R\$ 5.522,56	R\$ 71.793,28	R\$5.325,00	R\$ 69.225,00	R\$ 5.392,00	R\$ 70.096,00	R\$ 5.528,00	R\$ 71.864,00	R\$ 0,00	R\$5.441,89	R\$70.744,57
52	NO-BREAK 600 VA – BIVOLT. ENTRADA 115/230V. SAÍDA 115V, MÍNIMO 4 TOMADAS ELÉTRICAS DE SAÍDA, NO MÍNIMO DE 20 MINUTOS DE AUTONOMIA. GARANTIA DE 1 ANO	UNID	98	R\$ 663,74	R\$ 65.046,52	R\$640,00	R\$ 62.720,00	R\$ 652,00	R\$ 63.896,00		R\$ 0,00	R\$ 44.100,00	R\$601,44	R\$58.940,63
53	NO-BREAK 700 VA – BIVOLT. ENTRADA 115/230V. SAÍDA 115V, MÍNIMO 4 TOMADAS ELÉTRICAS DE SAÍDA, NO MÍNIMO 20 MINUTOS DE AUTONOMIA. GARANTIA DE 1 ANO.	UNID	81	R\$ 931,32	R\$ 75.436,92	R\$898,00	R\$ 72.738,00	R\$ 916,48	R\$ 74.234,88		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$915,27	R\$74.136,60
54	NO-BREAK 1200 VA – BIVOLT. ENTRADA 115/230V. SAÍDA 115V, MÍNIMO 4 TOMADAS ELÉTRICAS DE SAÍDA, NO MÍNIMO 20 MINUTOS DE AUTONOMIA. GARANTIA DE 1 ANO.	UNID	62	R\$ 999,76	R\$ 61.985,12	R\$964,00	R\$ 59.768,00	R\$ 984,00	R\$ 61.008,00	R\$ 885,00	R\$ 54.870,00	R\$ 37.200,00	R\$886,55	R\$54.966,22
55	PEN DRIVE 4GB	UNID	90	R\$ 44,60	R\$ 4.014,00	R\$43,00	R\$ 3.870,00	R\$ 42,00	R\$ 3.780,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$43,20	R\$3.888,00
56	PEN DRIVE 8GB	UNID	95	R\$ 46,67	R\$ 4.433,65	R\$45,00	R\$ 4.275,00	R\$ 49,00	R\$ 4.655,00	R\$ 28,03	R\$ 2.662,85	R\$ 0,00	R\$42,18	R\$4.006,63
57	PEN DRIVE 16GB, INTERFACE: USB 2.0, FUNÇÕES: ARMAZENAMENTO, REPRODUÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DADOS. TAXAS DE TRANSFERÊNCIA: 10MB/S DE LEITURA E 5MB/S DE GRAVAÇÃO	UNID	95	R\$ 53,93	R\$ 5.123,35	R\$52,00	R\$ 4.940,00	R\$ 53,00	R\$ 5.035,00	R\$ 38,05	R\$ 3.614,75	R\$ 3.277,50	R\$46,30	R\$4.398,12
58	PEN DRIVE 32GB	UNID	85	R\$ 68,45	R\$ 5.818,25	R\$66,00	R\$ 5.610,00	R\$ 102,00	R\$ 8.670,00	R\$ 51,93	R\$ 4.414,05	R\$ 3.400,00	R\$65,68	R\$5.582,46



59	PROJETOR MULTIMÍDIA TECNOLOGIA: LCD, BRILHO: EM CORES E BRANCO: 2800 LUMENS, BRANCO, CONTRASTE: 3000:1, RESOLUÇÃO: WXGA, LENTE: ZOOM MANUAL E ENFOQUE MANUAL, NÚMERO F/LONGITUDE FOCAL: 1,58-1,72/16,9MM, 20,28MM. RELAXAÇÃO ZOOM: 1,0-1,2. LÂMPADA: 200W UHE(E-TOR), TELA: TAMANHO: 33 A 318 POL. DELOCAMENTO: 10:1, BRILHO NORMAL: 2800 LUMENS, CONTRASTE: 3000:1 VERTICAL: -30 A +30(AUTOMÁTICA), HORIZONTAL: -30 A +30. CONEXÕES: 1X HDMI, MONITOR USB, DIRECT POWER OFF/ON, ENTRADA DE ÁUDIO: RCA(BRANCO/AZUL)X1, SAÍDA DE ÁUDIO: 2WX1 VOLTAGEM: 100-240 V CA +/- 10% 50/60HZ. GARANTIA DE 1 ANO.	UNID	12	R\$ 3.729,41	R\$ 44.752,92	R\$3.596,00	R\$ 43.152,00	R\$ 3.673,00	R\$ 44.076,00	R\$ 2.450,00	R\$ 29.400,00	R\$ 2.900,00	R\$ 34.800,00	R\$3.269,68	R\$39.236,18
60	PLACA MÃE LGA 1155 I3, I5 E I7	UNID	65	R\$ 722,90	R\$ 46.988,50	R\$698,00	R\$ 45.370,00	R\$ 727,00	R\$ 47.255,00		R\$ 0,00	R\$ 500,00	R\$ 32.500,00	R\$661,98	R\$43.028,38
61	PLACA DE REDE S/FIO COM INTERFACE PCI(32BIT). COM OS SEGUINTES PADRÕES: IEEE 802.11N(DRAFT), 802.11G, 802.11B OPERANDO NA FREQUÊNCIA DE 2,4 GHZ ATÉ 2,4835 GHZ COM SEGURANÇA COMPATÍVEL COM WEP, WPA E T COMPLEMENTO: WPA2 (PEÇA)	UNID	51	R\$ 305,94	R\$ 15.602,94	R\$295,00	R\$ 15.045,00	R\$ 308,00	R\$ 15.708,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$302,98	R\$15.451,98
62	PLACA PCI WIRELESS	UNID	66	R\$ 271,75	R\$ 17.935,50	R\$262,00	R\$ 17.292,00	R\$ 271,00	R\$ 17.886,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$268,25	R\$17.704,50
63	PROCESSADOR INTEL CORE I3	UNID	29	R\$ 281,83	R\$ 8.173,07	R\$321,00	R\$ 9.309,00	R\$ 327,00	R\$ 9.483,00		R\$ 0,00	R\$ 300,00	R\$ 8.700,00	R\$307,46	R\$8.916,27
64	PROCESSADOR INTEL CORE I5	UNID	27	R\$ 646,11	R\$ 17.444,97	R\$623,00	R\$ 16.821,00	R\$ 625,00	R\$ 16.875,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$631,37	R\$17.046,99
65	PROCESSADOR INTEL CORE I7	UNID	21	R\$ 1.794,18	R\$ 37.677,78	R\$1.730,00	R\$ 36.330,00	R\$ 1.763,00	R\$ 37.023,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$1.762,39	R\$37.010,26
66	ROTEADOR WIRELESS 300MBPS DUAS ANTENAS 5DBI - IEEE 802.11N, 802.11G, 802.11B, 802.3U - 4 PORTAS FAST ETHERNET 10/100MBPS, WI-FI 11N.	UNID	78	R\$ 189,48	R\$ 14.779,44	R\$182,70	R\$ 14.250,60	R\$ 187,00	R\$ 14.586,00	R\$ 525,00	R\$ 40.950,00	R\$ 100,00	R\$ 7.800,00	R\$236,84	R\$18.473,21
67	ROTEADOR WIRELESS 150MBPS 2 PORTAS ANTENA FIXA - TECNOLOGIA: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B; SEGURANÇA WIRELESS: WEP/WPA/WPA2/WPS; FIREWALL: SPI FIREWALL E GESTÃO DE CONTROLE DE ACESSO; INTERNET: PPPOE, DYNAMIC/STATIC IP; QUALIDADE DE TRANSMISSÃO: WMM QOS; PROTOCOLOS: IP, MAC, TCP, UDP, DDNS, NAT/PAT	UNID	52	R\$ 165,15	R\$ 8.587,80	R\$159,24	R\$ 8.280,48	R\$ 160,00	R\$ 8.320,00		R\$ 0,00	R\$ 100,00	R\$ 5.200,00	R\$146,10	R\$7.597,07
68	SWITCH 10/100MBPS 8 PORTAS	UNID	46	R\$ 134,82	R\$ 6.201,72	R\$130,00	R\$ 5.980,00	R\$ 133,00	R\$ 6.118,00	R\$ 301,00	R\$ 13.846,00	R\$ 78,00	R\$ 3.588,00	R\$155,36	R\$3.446,74
69	SWITCH 10/100MBPS 16 PORTAS	UNID	34	R\$ 484,84	R\$ 16.484,56	R\$467,50	R\$ 15.895,00	R\$ 473,50	R\$ 16.099,00	R\$ 630,00	R\$ 21.420,00	R\$ 200,00	R\$ 6.800,00	R\$451,17	R\$15.339,71



70	SWITCH 10/100MBPS 24 PORTAS	UNID	29	R\$ 693,72	R\$ 20.117,88	R\$668,90	R\$ 19.398,10	R\$ 690,00	R\$ 20.010,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$684,21	R\$19.841,99
71	TECLADO PADRÃO ABNT2, CONEXÃO VIA PORTA USB, PLUG AND PLAY, MÍNIMO DE 109 TECLAS – TECLA Ç, COMPRIMENTO DO CABO >= 1,5M, TECLAS SILENCIOSAS, CONFORTÁVEIS. COR: PRETO; COMPATIVEL COM WINDOWS 00 / XP / VISTA / 7, COMPOSIÇÃO: TERMOPLÁSTICOS, METAIS E CIRCUITO ELETRÔNICO.	UNID	265	R\$ 48,14	R\$ 12.757,10	R\$46,42	R\$ 12.301,30	R\$ 47,50	R\$ 12.587,50	R\$ 113,00	R\$ 29.945,00	R\$ 30,00	R\$57,01	R\$15.108,18
72	TELA DE PROJEÇÃO DE PROJEÇÃO RETRÁTIL FORMATO: 1:1 QUADRADO, ÁREA DE PROJEÇÃO: 1740X1740 MM, ÁREA TOTAL: 1895X1890 MM, DIAGONAL: 97 POLEGADAS COM TRIPÉ 43 TTM 100 VA	UNID	14	R\$ 2.507,71	R\$ 35.107,94	R\$2.418,00	R\$ 33.852,00	R\$ 2.461,00	R\$ 34.454,00	R\$ 850,00	R\$ 11.900,00		R\$2.059,18	R\$28.828,49
73	REFIL DE TINTA – T6641120 PRETO – ORIGINAL 70 ML – RENDIMENTO APROXIMADO 4.000 PÁGINAS.	UNID	402	R\$ 64,36	R\$ 25.872,72	R\$62,00	R\$ 24.924,00	R\$ 63,32	R\$ 25.454,64		R\$ 0,00	R\$ 50,00	R\$59,92	R\$24.087,84
74	REFIL DE TINTA – T6641120 MAGENTA – ORIGINAL 70 ML – RENDIMENTO APROXIMADO 6.500 PÁGINAS.	UNID	402	R\$ 64,36	R\$ 25.872,72	R\$62,00	R\$ 24.924,00	R\$ 63,32	R\$ 25.454,64		R\$ 0,00	R\$ 50,00	R\$59,92	R\$24.087,84
75	REFIL DE TINTA – T6641120 AMARELO – ORIGINAL 70 ML – RENDIMENTO APROXIMADO 6.500 PÁGINAS.	UNID	402	R\$ 64,36	R\$ 25.872,72	R\$62,00	R\$ 24.924,00	R\$ 63,32	R\$ 25.454,64		R\$ 0,00	R\$ 50,00	R\$59,92	R\$24.087,84
76	REFIL DE TINTA – T5441120 CIANO – ORIGINAL 70 ML – RENDIMENTO APROXIMADO 6.500 PÁGINAS.	UNID	402	R\$ 64,36	R\$ 25.872,72	R\$62,00	R\$ 24.924,00	R\$ 63,32	R\$ 25.454,64		R\$ 0,00	R\$ 50,00	R\$59,92	R\$24.087,84
77	REFIL DE TINTA EPSON T544 T544220 CIANO PARA L3150 L3110 65ML	UNID	402	R\$ 64,36	R\$ 25.872,72	R\$62,00	R\$ 24.924,00	R\$ 63,32	R\$ 25.454,64		R\$ 0,00	R\$ 50,00	R\$59,92	R\$24.087,84
78	REFIL DE TINTA EPSON T544 T544320 MAGENTA PARA L3150 L3110 65ML	UNID	402	R\$ 64,36	R\$ 25.872,72	R\$62,00	R\$ 24.924,00	R\$ 63,32	R\$ 25.454,64		R\$ 0,00	R\$ 50,00	R\$59,92	R\$24.087,84
79	REFIL DE TINTA EPSON T544 T544420 AMARELO PARA L3150 L3110 65ML	UNID	402	R\$ 64,36	R\$ 25.872,72	R\$62,00	R\$ 24.924,00	R\$ 63,32	R\$ 25.454,64		R\$ 0,00	R\$ 50,00	R\$59,92	R\$24.087,84
80	REFIL DE TINTA EPSON T544 T544120 PRETO PARA L3150 L3110 65ML	UNID	402	R\$ 64,36	R\$ 25.872,72	R\$62,00	R\$ 24.924,00	R\$ 63,32	R\$ 25.454,64		R\$ 0,00	R\$ 50,00	R\$59,92	R\$24.087,84
81	TONER REFIL BROTHER TN2340 TN2370 HL-L2360 MFC-L2720 MFC-L2700 DCP-L2540 KATUN PERFORMANCE 200G	KG	80	R\$ 114,08	R\$ 9.126,40	R\$110,00	R\$ 8.800,00	R\$ 112,35	R\$ 8.988,00		R\$ 0,00		R\$112,14	R\$8.971,47
82	TONER REFIL SAMSUNG MLT-D101S 101S ML2165 ML2165W SCX3405W SCX3405FW, 1KG	UNID	95	R\$ 181,49	R\$ 17.241,55	R\$175,00	R\$ 16.625,00	R\$ 179,00	R\$ 17.005,00		R\$ 0,00		R\$178,50	R\$16.957,18
83	TONER REFIL BROTHER TN410 TN450 TN420 HL2270DW HL2130 MFC736CN DCP7065DN, 1KG	UNID	92	R\$ 114,08	R\$ 10.495,36	R\$110,00	R\$ 10.120,00	R\$ 112,50	R\$ 10.350,00		R\$ 0,00		R\$112,19	R\$10.321,79
84	TONER REFIL BROTHER TN1060 HL1112 DCP1512 HL1202 HL1212W DCP1602 DCP1617NW, 1KG	UNID	76	R\$ 114,08	R\$ 8.670,08	R\$110,00	R\$ 8.360,00	R\$ 112,50	R\$ 8.550,00	R\$ 240,00	R\$ 18.240,00		R\$144,15	R\$10.955,02



85	TONER REFIL BROTHER TN750 DCP-8110DN DCP-8150DN HL-5450DW HL-5470DW MFC8510, 1KG	UNID	83	R\$ 229,20	R\$ 19.023,60	R\$221,00	R\$ 18.343,00	R\$ 228,00	R\$ 18.924,00		R\$ 0,00	R\$ 226,07	R\$18.763,53
86	TONER REFIL BROTHER TN350 TN360 TN460 TN530 TN560 TN580 TN650, 1KG	UNID	81	R\$ 114,08	R\$ 9.240,48	R\$110,00	R\$ 8.910,00	R\$ 112,35	R\$ 9.100,35		R\$ 0,00	R\$112,14	R\$9.083,61
87	TONER REFIL BROTHER TN3382 DCP-8152DN MFC8512, 200G	UNID	81	R\$ 233,35	R\$ 18.901,35	R\$225,00	R\$ 18.225,00	R\$ 232,00	R\$ 18.792,00		R\$ 0,00	R\$230,12	R\$18.639,45
88	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR420 PARA TONER TN450 TN420 ORIGINAL	UNID	64	R\$ 344,32	R\$ 22.036,48	R\$332,00	R\$ 21.248,00	R\$ 340,00	R\$ 21.760,00	R\$ 309,99	R\$ 19.839,36	R\$331,58	R\$21.220,96
89	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR1060 PARA TONER TN1060 DCP1512 HL1112 HL1212 DCP1602	UNID	59	R\$ 309,06	R\$ 18.234,54	R\$298,00	R\$ 17.582,00	R\$ 301,99	R\$ 17.817,41		R\$ 0,00	R\$303,02	R\$17.877,98
90	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR720 DCP8110 HL5450 MFC8510 DCP8150 HL5470 MFC8710	UNID	59	R\$ 344,32	R\$ 20.314,88	R\$332,00	R\$ 19.588,00	R\$ 53,11	R\$ 3.133,49		R\$ 0,00	R\$243,14	R\$14.345,46
91	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR3422 DR3442 DR3472 DR850 UNIVERSAL HL-L5100DN	UNID	50	R\$ 344,32	R\$ 17.216,00	R\$332,00	R\$ 16.600,00	R\$ 338,00	R\$ 16.900,00		R\$ 0,00	R\$338,11	R\$16.905,33
92	CILINDRO BROTHER DR3302 DR720 DCP-8112DN HL-5452DN DCP-8152DN DCP-8157DN MFC-8952DW	UNID	59	R\$ 344,32	R\$ 20.314,88	R\$332,00	R\$ 19.588,00	R\$ 338,00	R\$ 19.942,00	R\$ 225,00	R\$ 13.275,00	R\$309,83	R\$18.279,97
93	KIT ENGENHAGEM RESET BROTHER TN420 TN450 HL2240 HL2270 DCP7065 MFC7360 MFC7460 MFC7860	UNID	62	R\$ 36,30	R\$ 2.250,60	R\$35,00	R\$ 2.170,00	R\$ 36,00	R\$ 2.232,00		R\$ 0,00	R\$35,77	R\$2.217,53
94	KIT RESET BROTHER TN580 TN650 TN550 TN620 DCP8060 DCP8065DN HL5240 HL5250DN HL5250DNIT HL5280DW	UNID	55	R\$ 36,30	R\$ 1.996,50	R\$35,00	R\$ 1.925,00	R\$ 36,00	R\$ 1.980,00		R\$ 0,00	R\$35,77	R\$1.967,17
95	KIT ENGENHAGEM RESET BROTHER TN3382 TN750 TN3332 TN720 DCP8112 HL5452 HL5472 DCP8152 MFC8512	UNID	57	R\$ 36,30	R\$ 2.069,10	R\$35,00	R\$ 1.995,00	R\$ 36,00	R\$ 2.052,00		R\$ 0,00	R\$35,77	R\$2.038,70
96	ENGENHAGEM RESET BROTHER TN 3382	UNID	49	R\$ 36,30	R\$ 1.778,70	R\$35,00	R\$ 1.715,00	R\$ 36,00	R\$ 1.764,00		R\$ 0,00	R\$35,77	R\$1.752,57
97	TONER COMPATÍVEL COM BROTHER TN420 HL2270DW HL2130 MFC7360N DCP7065DN MFC7860DW	UNID	54	R\$ 114,08	R\$ 6.160,32	R\$110,00	R\$ 5.940,00	R\$ 120,00	R\$ 6.480,00		R\$ 0,00	R\$114,69	R\$6.193,44
98	TONER COMPATÍVEL COM BROTHER TN580 DCP8060 HL5240 MFC8460N MFC8860DN	UNID	59	R\$ 114,08	R\$ 6.730,72	R\$110,00	R\$ 6.490,00	R\$ 120,00	R\$ 7.080,00		R\$ 0,00	R\$114,69	R\$6.766,91
99	CILINDRO BROTHER DR1060 PARA TONER TN1060 DCP1512 HL1112 DCP1602 HL1212 DCP1617	UNID	59	R\$ 53,93	R\$ 3.181,87	R\$52,00	R\$ 3.068,00	R\$ 53,90	R\$ 3.180,10		R\$ 0,00	R\$53,28	R\$3.143,32
100	TONER COMPATÍVEL COM BROTHER TN3382 DCP-8112DN HL-5452DN DCP-8152DN MFC-8512DN	UNID	59	R\$ 344,32	R\$ 20.314,88	R\$332,00	R\$ 19.588,00	R\$ 339,00	R\$ 20.001,00		R\$ 0,00	R\$338,44	R\$19.967,96
101	DVR 16 CANAIS 4K MHDx 5116 8MP+ HD WD PURPLE 1TB	UNID	3	R\$ 1.918,64	R\$ 5.755,92	R\$1.850,00	R\$ 5.550,00	R\$ 1.875,00	R\$ 5.625,00		R\$ 0,00	R\$1.881,21	R\$5.643,64



102	CÂMERAS BULLET INFRAVERMELHO 4MP INTELBRAS VHD34308 ULTRA HD 2K HDCVI	UNID	30	R\$ 1.016,36	R\$ 30.490,80	R\$980,00	R\$ 29.400,00	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$700,45	R\$21.013,60
103	FONTE DE ALIMENTAÇÃO MULTISAÍDAS 05A 12V INTELBRAS EF1205+ MULTIUSO	UNID	45	R\$ 406,54	R\$ 18.294,30	R\$392,00	R\$ 17.640,00	R\$ 392,00	R\$ 17.640,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$396,85	R\$17.858,10
104	CAIXAS DE CABO DE REDE DUPLA CAPA CATSE EXTERNO 305 MTS	UNID	39	R\$ 1.249,71	R\$ 48.738,69	R\$1.205,00	R\$ 46.995,00	R\$ 1.298,00	R\$ 50.622,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$1.250,90	R\$48.785,23
105	NO-BREAK XNB 1800VA 120V - 4822008	UNID	13	R\$ 1.768,26	R\$ 22.987,38	R\$1.705,00	R\$ 22.165,00	R\$ 1.742,00	R\$ 22.646,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$1.738,42	R\$22.599,46
106	DISTRIBUIDOR DE VÍDEO 4X1 ÔNIX SECURITY PARA CÂMERAS DE SEGURANÇA IP	UNID	5	R\$ 526,85	R\$ 2.634,25	R\$508,00	R\$ 2.540,00	R\$ 517,00	R\$ 2.585,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$517,28	R\$2.586,42
107	CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L355 L110 L210 FA04010 FA04000	UNID	85	R\$ 1.368,97	R\$ 116.362,45	R\$1.320,00	R\$ 112.200,00	R\$ 1.350,00	R\$ 114.750,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$1.346,32	R\$114.437,48
108	EIXO TRACIONADOR COM DISCO EPSON L220-L380-L3110-L3150-L395-L495	UNID	50	R\$ 136,90	R\$ 6.845,00	R\$132,00	R\$ 6.600,00	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$134,63	R\$6.731,67
109	CABO FLAT CABEÇA DE IMPRESSÃO L220-L380-L3110-L3150-L395-L495	UNID	82	R\$ 53,41	R\$ 4.379,62	R\$51,50	R\$ 4.223,00	R\$ 54,52	R\$ 4.470,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$53,14	R\$4.357,75
110	ENGRENAGEM DE ROLO FUSOR 8070 BROTHER	UNID	95	R\$ 25,93	R\$ 2.463,35	R\$25,00	R\$ 2.375,00	R\$ 25,50	R\$ 2.422,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$25,48	R\$2.420,28
111	FUSOR BROTHER 8085/8890/8080/8070/5350/5370/8480 Lu71860001	UND	22	R\$ 54,37	R\$ 1.209,34	R\$53,00	R\$ 1.166,00	R\$ 54,13	R\$ 1.190,86	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$54,03	R\$1.188,73
112	CARTÃO DE MEMÓRIA CAMERA CONON 64GB	UND	20	R\$ 271,72	R\$ 5.434,40	R\$262,00	R\$ 5.240,00	R\$ 267,56	R\$ 5.351,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$267,09	R\$5.341,87
113	ILUMINADOR PARA FOTO E VIDEO LED TTV-204 TRIPO	UND	3	R\$ 674,12	R\$ 2.022,36	R\$650,00	R\$ 1.950,00	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$658,04	R\$1.974,12
TOTAL GERAL										R\$ 3.566.761,7567			

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

I F FARAS COMERCIO EIRELI CNPJ: 83.380.774/0001-12

MEIO A MEIO VISEU LTDA CNPJ: 26.862.636/0001-36

NASCIMENTO COMERCATAC DE ARTIGOS DE PAPEL E SERV. EIRELI CNPJ: 36.257.948/0001-74

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

SETOR DE COMPRAS

DYSELEM MARCOS SARAIVA MENDES

CPF: 019.105.642-14

VISEU (PA), 30 DE MARÇO DE 2021.

